
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВ А1ТИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

1 П Р И К А З
от / /  С / J l d f  №  _

ст-ца Тбилисская

Об итогах проведения школьного, муниципального и
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников,

региональных олимпиад в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 28 августа 2019 года 
№ 520 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2019-2020 
учебном году» с 19 октября по 15 декабря 2019 года проведен муниципальный 
этап Всероссийской олимпиады школьников, региональной олимпиады (далее - 
Олимпиада) по политехнической, физике, астрономии, истории, литературе, 
химии, экологии, русскому языку, английскому языку, математике, 
обществознанию, физической культуре, географии, немецкому языку, 
экономике, информатике, праву, технологии, искусству (мировой 
художественной культуре), биологии, основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ), основы православной культуры, журналистике.

В муниципальном этапе олимпиад в 2019-2020 учебном году приняли 
участие 1878 учащихся образовательных учреждений. Хорошие результаты 
показали по таким предметам, как биология, экология, обществознание, 
литература, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физическая 
культура, основы православной культуры, технологии, химии, французскому 
языку, английскому языку, истории, праву, мировой художественной культуре, 
русскому языку, политехнической.

Из 2236 участий (1878 участников) муниципального этапа олимпиад 375 
призовых мест, 100 обучающихся стали победителями, 275 стали призёрами. 
Наибольшее количество призовых мест в МБОУ «СОШ № 5» (61 место), 
МАОУ «СОШ № 2» (60 мест), МБОУ «СОШ № 1» (52 мест), МБОУ «СОШ 
№ 3» (40 мест), МБОУ «СОШ № 6» (32 мест), МБОУ «СОШ № 7» (27 мест), 
МБОУ «СОШ № 4» (27 мест), МВОУ«СОШ № 14» (23 места), МБОУ «СОШ 
№ 10» (13 мест), МБОУ «СОШ № 8» (13 мест), МБОУ «СОШ № 9» (12 мест),



МБОУ «СОШ № 16» (7 мест), МБОУ «СОШ № 12» (6 мест), МБОУ «СОШ 
№ 15» (2 места),

Неудовлетворительные результаты показали учащиеся по астрономии, 
математике, информатике, журналистике, физике, экономике.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), Т.А. Ильченко 

(СОШ № 3), И.Н. Коновой (СОШ № 4), Н.В. Туман (СОШ № 5), И.А, Костиной 
(СОШ № 6)ДА.М, Ковалеву (СОШ № 7), В.В. Трайцу (СОШ № 8), 
В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой (СОШ Ш 10), Л.В. Беловой (СОШ 
№ 12), В.В.Мишурову (СОШ № 14), А.Н. Лущакову (СОШ № 15), 
Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2019-2020 
учебном году согласно списку (приложение).

1.2. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), Н.В. Туман (СОШ № 5), А.В. Ковалеву
(СОШ № 7) разработать меры поощрения за создание благоприятных условий 
проведения муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 1»
(Е.А.Каландаровой, ответственной за методическую работу по работе с 
одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 5» (Н.В. Тренкеншу, ответственной за 
методическую работу по работе с одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 7» 
(Н.М. Гаас, Н.Р. Куликовой, ответственных за методическую работу по работе с 
одаренными детьми).

1.3. Активизировать работу с одаренными детьми в области 
гуманитарных и естественнонаучных наук, особое внимание обратить на 
преподавание астрономии, математики, информатики, физики, экономики.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
пополнительного пелатгичеекпго обпязовяния» С.П. cDhcvhdrv.

А.В. Кузин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от -f£ ^

% СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад в 2019-2020 учебном году

№
п/л

Фамилия, 
имя обучающегося

Класс Наименование
ОУ

Статус ФИО педагога

_ г __________
М атематика

1 Куминова Ольга 7 МБОУ "СОШ 
№  8”

призер Бородина С.Ю .

О Берг Александр 11 М БОУ "СОШ 
№ 7 "

призер Дубровская А Л .

3 Гуц М атвей 11 М АОУ "СОШ 
№ 2 "

призер Клименко Т.А,

Обществознание
1 Ш маков Александр 7 М АОУ "СОШ 

№ 2 "
победитель Прохорова В.В.

2 Богосян Нинель 7 М АОУ "СОШ 
№ 2 "

призер Прохорова В.В.

3 Марук Алиса 7 МБОУ "СОШ 
№  Г

призер КушнаренкоА.В. |

4 Пустовой Владислав 7 МБОУ "СОШ 
N& 14"

призер М айстренко Г.Н. |

5 Нестеренко Ксения 7 МБОУ "СОШ 
№  10"

призер Конищева Н.В.

6 Кондратенко Анна 7 М БОУ "СОШ 
№ 5 "

призер Аксенова Н.И.

7 Асеев Роман 7 МБОУ "СОШ 
№  5"

призер Аксенова Н.И.

8 М ордвянникова Ксения 8 М БОУ "СОШ 
№  10"

призер Конищева Н.В.

9 Некрытова София 8 М БОУ "СОШ 
№ 4 "

призер Макеев Д.Д.

10 Бояркина Арина 9 МБОУ "СОШ 
№  10"

призер Конищева Н.В.

11 Веретинская Виктория 10 М АОУ "СОШ 
№ 2 "

победитель Прохорова В.В.

12 Ланская Стелла 10 МБОУ "СОШ 
№ 6 "

призер Борзенко С,А.



21 Ватулин Даниил 7 М АОУ нСОШ  
№  2"

призер Кожевникова
Л.Д.

22 Г риценко Владислав 8 МБОУ "СОШ 
№ 8 "

призер Панченко А.С.

23 Распопов Владислав 7 МБО'У "СОШ  
№ 5 "

призер Пономарева
М.И.

24 Каллуновский Алексей 7 М БОУ "СОШ 
№ 5 "

призер Пономарева
М.И.

25 Лисунов
t

Захар 10 М БОУ "СОШ 
№  1"

победитель Лесова В.Е.

26 Посохов Дмитрий 10 М АОУ "СОШ 
№ 2 "

победитель Кожевникова
Л.Д.

27 Попов М атвей 11 М АОУ "СОШ  
№ 2 "

победитель М орозова Е.Г.

28 Смирнов Дмитрий 9 М БОУ "СОШ 
№  4”

призер Тихопоева Н.П.

29 Вытоитов Иван 10 МБОУ "СОШ 
№ 5 "

призер Пономарев А.Н. |

30 Маклаков Сергей 11 М БОУ "СОШ 
№ 4 "

призер Тихопоева Н.П.

31 Ефремов , Александр 9 МБОУ "СОШ 
№  9"

призер Епишкина И.В.

32 Ашихмин Егор 9 "МБОУ "СОШ  
№  7"

призер Стальников Е.В.

33 Егоров Владимир 10 "МБОУ "СОШ 
№ 8 "

призер Беблов М.М.

История
1 Цыбуяина Вероника 10 М БОУ "СОШ  

№ 6 "
победитель Борзенко С.А.

2 Балам утова Анастасия 10 М БОУ "СОШ 
№ 6 "

победитель Борзенко С.А.

3 Ш вец Данила 9 МБОУ "СОШ 
№  Г

призер Кононова Е.В.

4 Цыбулина Валерия Го МБОУ "СОШ
№  6"

призер Борзенко С.А.

5 Вакурова Яна 10 МБОУ "СОШ 
№ 6 "

призер Борзенко С.А. j
I

........ . ... |
6 Бабушкина Анастасия и М БОУ "СОШ 

№ 6 "
призер Горбунова Н.Ю.

7 Янков Дмитрий 11 М БОУ "СОШ 
№ 7 "

призер Тимошенко А.А.

8 Лишута Александр и МБОУ "СОШ 
№ 4 "

призер Кондратенко 
О.Б.

9 Остапенко Антон и М БОУ "СОШ  
№  1"

призер Кушнаренко 
А.В.

Литература
1 Ш маков Александр 7 М АОУ "СОШ 

№ 2 "
победитель Ш ейкина Л.Н.

2 М арук Алиса 7 МБОУ "СОШ 
№  1"

призер Скрипникова
Н.Н,

3 Костылева Алина 7 М БОУ "СОШ призер Скрипникова



29 Гридасова Галина 10 МБОУ "COIII 
№  12й

призер Ярикова АЛО.

30 Трофименко ш  ш 10 МБОУ "СОШ победитель ■  ] ш
■ К  ш ш

31 Дейкина Кристина 11 МБОУ "СОШ 
№  14"

победитель Дейкина Н.В. !
j

32 Ш ейко Лизавета 11 М БОУ "СОШ  
№  1"

призер М ельникова 
Л.А.

Английский язык
1 Стеблин 1 Максим 7 МБОУ "СОШ 

№ 4 "
победитель Ш апран М.А.

2 Асеев Роман 7 М БОУ "СОШ 
№ 5 "

призер Биллер Ж.Ю .

3 Остапенко Антон 11 МБОУ "СОШ  
№  1"

победитель Попова Н.В

4 Костров Александр 8 МБОУ "СОШ 
№ 5 "

победитель Саркисова А.С.

5 Г рязнов Илья 8 М БОУ "СОШ  
№ 6 "

призер Коршакова О.И.

6 Машурян Виолетта 11 М БОУ "СОШ  
№ 4 "

призер Сердюкова Е.С.

Технология
1 М озер Алина 7 М БОУ "СОШ  

№  б"
победитель Косякова Л.С. j

2 М илосердова Анастасия 7 М БОУ "СОШ  
№  1"

победитель Корнева С,В.

3 Кузнецова Алина 7 М БОУ "СОШ  
№ 6 "

победитель Косякова Л.С.

4 Куминова ' Ольга 7 М БОУ "СОШ 
№  8"

призер Ш аповал Ю.В. j

5 М аркушина Алина 7 МБОУ "СОШ 
№  1"

призер Корнева С.В,

6 Зябкина М аргарита 7 М БОУ "СОШ 
№ 4 "

призер Ш акура Ё.Н.

7 Резникова Дарья 8 М БОУ "СОШ 
№ 5 "

призер Марченко Л.П.

8 Резникова Валерия 7 М АОУ "СОШ  
№ 2 "

призер Х аустоваС .Е.

9 Колесникова Мария 7 ' М БОУ "СОШ  
№ 7 "

призер Кобышева О.М.

10 Бервицкая Вероника 7 М АОУ "СОШ  
№ 2"

призер Хаустова С.Е.

11 Кондратенко Анна 7 МБОУ "СОШ 
№ 5 "

призер М арченко Л.П.

12 Фонград Ангелина 7 МБОУ "СОШ 
№ 6 "

призер Косякова Л.С.

Т з  ’ Кузнецова Каролина 8 МБОУ "СОШ 
№ 9 "

призер М ахмудов А.К.

14 Г олобоченко Кристина 7 М БОУ "СОШ 
№  16"

призер Чаюков С.В.

М едведева Светлана 8 М БОУ "СОШ призер Чаюков С.В.



№ 2 "
6 Щ ербина Ю лия 11 МБОУ "СОШ  

№ 4"
призер Логачева Т.В.

7 Щ ербакова Виктория 11 МБОУ "СОШ 
№ 4 "

призер Логачева Т.В.

Ж урналистика
I Садчикова Дарья 11 М АОУ "СОШ  

№ 2 "
призер Бабичева Л.В.

Французский язык
1 Рыбакова т Ангелина 9 М АУ ДО 

ЦЭВД "ТЮЗ"
победитель Ш алимова Е.В.

2 Остапенко Антон 11 М АУ ДО 
ЦЭВД "ТЮЗ"

победитель Ш алимова Е.В.

3 Худякова Татьяна 9 МАУ ДО 
ЦЭВД "ТЮЗ"

призер Ш алимова Е.В.

4 Разгонова Аделина 9 М АУ ДО 
ЦЭВД "ТЮ З"

призер Ш алимова Е.В.

5 Ланская Стелла 10 МАУ ДО 
ЦЭВД "ТЮЗ"

призер Ш алимова Е.В.

Астрономия
1 Талицкий Степан 11 М БОУ "СОШ 

№ 5 "
призер Ш абунин А.А.

Директор муниципального 
казённого учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного
педагогического образования» { С-11. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

№
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году
в муниципальном образовании Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 13 сентября 2021 года 
№ 460 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании Тбилисский район» с 13 октября 
по 2 декабря 2021 года проведен муниципальный этап Всероссийской 
олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) по физике, астрономии, истории, 
литературе, химии, экологии, русскому языку, английскому языку, математике, 
обществознанию, физической культуре, географии, экономике, информатике, 
праву, технологии, искусству (мировой художественной культуре), биологии, 
основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ).

В муниципальном этапе олимпиады в 2021-2022 учебном году приняли 
участие 892 обучающихся образовательных учреждений. Хорошие результаты 
показали участники по таким предметам, как биология, экология, 
общесгвознание, литература, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
физическая культура, технология, английский язык, история, право, искусство 
(МХК), русский язык и география.

Из 2526 участий (892 участника) муниципального этапа олимпиады 903 
призовых места, 411 обучающихся стали победителями, 492 стали призёрами. 
Наибольшее количество призовых мест в МБОУ «СОШ № 1» (262 места), 
МБОУ «СОШ № 5» (252 места), МАОУ «СОШ № 2» (91 место), МБОУ «СОШ 
№ Ю» (84 места), МБОУ «СОШ № 6» (61 место), МБОУ «СОШ № 4» (46 мест), 
МБОУ «СОПЛ № 7» им. Грановского Ю.А. (22 места), МБОУ «СОШ № 8» (19



2

мест), МБОУ «СОШ № 14» (19 мест), МБОУ «СОШ № 3» (13 мест), МБОУ 
«СОШ № 12» (12 мест), МБОУ «СОШ № 16» (10 мест), МБОУ «СОШ № 15» 
(7 мест), МБОУ «СОШ № 9» (5 мест).

Неудовлетворительные результаты показали обучающиеся по 
астрономии, математике, физике и химии.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Е.Н. Деловой (МБОУ «СОШ № 1»), Е.А. Жирововой (МАОУ 

«СОШ № 2»), Tj.A. Ильченко (СОШ № 3), И.Н. Коновой (МБОУ «СОШ № 4»), 
Н.В. Гумаи (МБОУ «СОШ № 5»), И.А. Костиной (МБОУ «СОШ № 6»), 
А.М. Ковалеву (МБОУ «СОШ № 7» им. Грановского Ю.А.), В.В. Трайцу 
(МБОУ «СОШ № 8»), В.В. Скубачеву (МБОУ «СОШ № 9»), Д.А. Беликовой 
(МБОУ «СОШ № 10»), Л.В. Беловой (МБОУ «СОШ № 12»), В.Н. Агарковой 
(МБОУ «СОШ № 14»), А.Н. Лущакову (МБОУ «СОШ № 15»), Н.Л. Барздун 
(МБОУ «СОШ № 16») разработать меры поощрения педагогических
работников, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2021-2022 
учебном году согласно списку (приложение).

1.2 Руководителям общеобразовательных учреждений объявить 
благодарность членам жюри регионального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предметам для осуществления подготовки и оценивания 
практического тура в пунктах проведения олимпиад: Бутенко В.В., учителю 
ОБЖ МБОУ «СОШ № 1», Дверникову С.А., учителю ОБЖ МБОУ «СОШ № 3», 
Жижову С.И., учителю ОБЖ МБОУ «СОШ № 5», Смирнову К.В., учителю 
технологии МБОУ «СОШ № 1», Чаюкову С.В., учителю технологии МАОУ 
«СОШ № 2», Шуваеву С.В., учителю технологии МБОУ «СОШ № 5», 
Чумпалову В.А., учителю технологии МБОУ «СОШ № 7» им. Грановского 
Ю.А., Косяковой Л.С., учителю технологии МБОУ «СОШ № 6»,
Марченко А.А., учителю технологии МБОУ «СОШ № 6», Шакура Е.Н., 
учителю технологии МБОУ «СОШ № 4», Медведеву Ю.М., учителю 
технологии МБОУ «СОШ № 4», Кобышевой О.М., учителю технологии МБОУ 
«СОШ № 7» им. Грановского Ю.А., Ивановой Е.Г., учителю химии МБОУ 
«СОШ № 3», Андреевой Е.А., учителю химии МБОУ «СОШ № 4», 
Савченко К.Г., учителю химии МБОУ «СОШ № 7» им. Грановского 10.А., 
Рогановой С.В., учителю химии МБОУ «СОШ У1 10», Афанасьевой Г.В., 
учителю физики МБОУ «СОШ № 7» им. Грановского Ю.А., Пономареву А.И., 
учителю физической культуры МБОУ «СОШ № 5», Пономаревой М.И., 
учителю физической культуры МБОУ «СОШ № 5», Овчаренко Е.А., учителю 
физической культуры МБОУ «СОШ № 5».

1.3. Активизировать работу с одаренными детьми в области 
гуманитарных и естественнонаучных наук, особое внимание обратить на 
преподавание астрономии, математики, химии, физики.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.



3

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от С{ $Л'А'А а.. № / У

1 СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году

Фамилия Имя Класс 00 Победитель/
призер ФИО наставника

АСТРОНОМИЯ
Савело Мария 8 МБОУ «СОШ jYb 1» призер

Булгаков Александр 
Васильевич

Золотарева Варвара 9 МБОУ «СОШ № 1» призер
Булгаков Александр 
Васильевич

Тараненко Артем 9 %
МАОУ «СОШ № 2» призер

Носачева Ольга 
Степанова

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
Томашевский Егор 71 МБОУ «СОШ № 1» победитель

Мищукова Ирина 
Алексеевна

Анциферов Дмитрий 7 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Саркисова Анастасия 
Славиковна

Саутиев Адам 7 МАОУ «СОШ № 2» призер
Козырялова Галина 
Анатольевна

Бакумова Даниэла 8 МБОУ «СОШ № 1» победитель
Мищукова Ирина 
Алексеевна

Доменко Петр 8 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Биллер Жанна 
Юрьевна

Жоглик Станислав 8 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Биллер Жанна 
Юрьевна

Пехтелева Эмилие 8 МБОУ «СОШ № 4» победитель
РеснянскаяОльга 
Николаевна

Заборина Ева 8 МАОУ «СОШ № 2» призер
Клочкова Ирина 
Викторовна

Михаленко Вероника 8 МАОУ «СОШ № 2» призер
Козырялова Галина 
Анатольевна

Суворова Анастасия 8 МБОУ «СОШ № 1» призер
Иванисова Елена 
Александровна

Симоненко Ангелина 8 МБОУ «СОШ № 1» призер
Мищукова Ирина 
Алексеевна

Кулешова Полина 8 МБОУ «СОШ № 1» призер
Мищукова Ирина 
Алексеевна

Шелест Анастасия 8 МБОУ «СОШ № 1» призер
Иванисова Елена 
Александровна

Шаповалова Валерия 8 МАОУ «СОШ № 2» призер
Клочкова Ирина 
Викторовна



13

Г нездилова Вероника 10 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Летунова Светлана 
Вячеславовна

Хлебникова Инна 10 МБОУ «СОШ N° 5» победитель
Летунова Светлана 
Вячеславовна

Тишкова Дарья 10 МАОУ «СОШ № 2» победитель
Емельянова Людмила 
Ивановна

Спин ко Мария 10 МБОУ «СОШ № 5» призер
Летунова Светлана 
Вячеславовна

Мищуков Сергей 10 МАОУ «СОШ № 2» призер
Емельянова Людмила 
Ивановна

Сидаш Софи!) 10 МАОУ «СОШ N° 2» призер
Емельянова Людмила 
Ивановна

Костров Александр 10 МБОУ «СОШ № 5» призер
Летунова Светлана 
Вячеславовна

Малухина Анастасия 10 МБОУ «СОШ № 1» призер
Кушнаренко Алексей 
Владимирович

Мазурова Елена 10 МБОУ «СОШ № 10» призер
Конищева Наталья 
Викторовна

Тищенко Константин 11 МАОУ «СОШ N° 2» победитель
Емельянова Людмила 
Ивановна

Иваненко Артем 11 МБОУ «СОШ № 6» победитель
Горбунова Наталья 
Юрьевна

Сидорук Дарья 11 МАОУ «СОШ N° 2» победитель
Емельянова Людмила 
Ивановна

Рыбакова Ангелина 11 МБОУ «СОШ № 5» призер
Летунова Светлана 
Вячеславовна

Чаюкова Елизавета 11 МАОУ «СОШ N° 2» призер
Емельянова Людмила 
Ивановна

Михота Лилия 11 МБОУ «СОШ N° 6» призер
Горбунова Наталья 
Юрьевна

Гурин Владислав 11 МАОУ «СОШ N ° 2» призер
Емельянова Людмила | 
Ивановна

Цемииа Стефания 11 МБОУ «СОШ N° 4» призер
Кондратенко Ольга 
Борисовна

1
ЛИТЕРАТУРА

Вернигора Александра 7 МБОУ «СОШ N s 1» | Скрипникова Наталья 
победитель ! Николаевна

Анциферов Дмитрий 7 МБОУ «СОШ N° 5» победитель
Калашникова 
Людмила А натол ьевна

Башкардин Илья 7 МАОУ «СОШ N° 2» победитель
Пирогова Юлия 
Петровна

Ловлии Владислав 7 МБОУ «СОШ N° 5» победитель
Калашникова 
Людмила А натол ьевна

Блинцова Дарья 7 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Калашникова 
Людмила Анатольевна

Дурминова Светлана 7 МБОУ «СОИ1 N° 5» победитель
Калашникова 
Людмила Ан атол ь ев t га

Кривовяз Софья 7 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Калашникова 
Л i од м и л а А н атол ье в н а

Голоктионова Валентина 7 МБОУ «СОШ Ха 10» победитель
Лазаренко Людмила 
Егоровна

Ширкова Анна 7 МБОУ «СОШ № 10» победитель
Лазаренко Людмила 
Егоровна

Крывоконь Надежда 7 МБОУ «СОШ № 1» победитель
Скрипникова Наталья 
Николаевна



15

Думайян София 8 МБОУ «СОШ № 1» призер
Мельникова Людмила 
Александровна

Пирогова Виктория 8 МБОУ «СОШ № 5» призер
Калашникова 
Л год м и л а А н ато л ье в н а

Кузнецова Диана 8 МБОУ «СОШ № 1» призер
Ткаченко Марина 
Владимировна

Горунова Лариана 8 МБОУ «СОШ № 5» призер
Калашникова 
Людмила Анатольевна

Федотов Артем 8 МБОУ «СОШ № 5» призер
Калашникова 
Людмила Анатольевна

Белобородова Елизавета 8 МБОУ «СОШ № 8» призер
Ольховская Алла 
Сергеевна

Марук Алиса 9 МБОУ «СОШ № 1» победитель
Скрипникова Наталья 
Николаевна

Завизион Мария 9 МБОУ «СОШ № 1» победитель
Скрипникова Наталья 
Николаевна

Шендоровская Полина 9 МБОУ «СОШ № 6» победитель
Чеботарёва Елена 
Владимировна

Кондратенко Анна 9 МБОУ «СОШ № 5» призер
Зеленская Инна 
Владимировна

Шмаков Александр 9 МАОУ «СОШ № 2» призер
Шейкина Людмила 
Николаевна

Шуматова Есения 9 МБОУ «СОШ № 6» призер
Куськина Светлана 
Ивановна

Костылева Алина 9 МБОУ «СОШ № 1» призер
С крип н и кова Н ахал ья 
Николаевна

Нодия Вероника . 9 МБОУ «СОШ № 1» призер
Скрипникова Наталья 
Николаевна

Шагбазян Сабина 9 МАОУ «СОШ № 2» призер
Шейкина Людмила 
Николаевна

Щербаченко Григорий 9 МБОУ «СОШ № 3» призер
Конохова Татьяна 
Николаевна

Костров Александр 10 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Калашникова 
Людмила Анатольевна

Мельникова Диана 10 МБОУ «СОШ № 1» победитель
Ткаченко Марина 
Владимировна

Белова Анастасия 10 МБОУ «СОШ № 12» победитель
Белова Людмила 
Васильевна

Голенко Елизавета 10 МБОУ «СОШ № 1» победитель
Ткаченко Марина 
Владимировна

Резникова Дарья 10 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Калашникова 
Людмила Анатольевна

Куксина Эвелина 10 МБОУ «СОШ № 1» призер
Ткаченко Марина 
Владимировна

Кирнос Олег 10 МБОУ «СОШ № 1» призер
Ткаченко Марина 
Владимировна

Рыбакова Ангелина 11 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Гуман Наталья 
Вячеславовна

Денисенко Кристина 11 МАОУ «СОШ № 2» победитель
Пирогова Юлия 
Петровна

Ильинов Илья 11 МАОУ «СОШ № 2» победитель
Пирогова Юлия 
Петровна

Сидорук Дарья 11 МАОУ «СОШ № 2» победитель
Пирогова Юлия 
Петровна

Марченко: Анастасия 11 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Гуман Наталья 
Вячеславовна



16

Завадская Валерия 11 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Гуман Наталья 
Вячеславовна

Васильева Дарья 1 1 МЕОУ «СОШ № 1» призер
Скрипникова Наталья 
Николаевна

Красильникова Маргарита 11 МБОУ «СОШ № 6» призер
Чеботарёва Елена 
Владимировна

МАТЕМАТИКА
Кайнаров Алексей 11 МБОУ «СОШ № 5» призер

Загребина Марина 
Александровна

Чирков Даний И МБОУ «СОШ № 5» призер
Загребина Марина 
Александровна

Иваненко Артем 11 МБОУ «СОШ № 6» призер
Клименко Татьяна 
Алексеевна

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
Мочалов Сергей 7 МБОУ «СОШ № 1» победитель

Кононова Елена 
Владимировна

Ловлин Владислав 7 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Шуваев Сергей 
Владимирович

Костылева Екатерина 7 МБОУ «СОШ № 12» победитель
Макарова Елена 
Николаевна

Дурминова Светлана 7 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Шуваев Сергей 
Владимирович

Белова Софья 7 МБОУ «СОШ № 12» победитель
Макарова Елена 
Николаевна

Анциферов Дмитрий 7 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Шуваев Сергей 
Владимирович |

Еремина Полина 7 МАОУ «СОШ № 2» победитель
Зол и на Наталья 
Николаевна

Голоктионова Валентина 7 МБОУ «СОШ № 10» победитель
Конищева Наталья 
Викторовна

Пасхалиди Алексис 7 МБОУ «СОШ № 6» победитель
Горбунова Наталья 
Юрьевна

Байковская Анастасия 7 МАОУ «СОШ № 2» победитель
Зол и на Наталья 
Николаевна

Романчук Роман 7 МБОУ «СОШ № 14» победитель
Майстренко Галина 
Николаевна

Пиджаков Лрослав 7 МБОУ «СОШ № 7» 
им, Грановского Ю.А. победитель

Тимошенко Алексей 
Анатольевич

Каспаров Марат 7/ МАОУ «СОШ № 2» победитель
Прохорова Виктория 
Валерьевна

Мурашкина Матрёна 7 МАОУ «СОШ № 2» победитель
Прохорова Виктория 
Валерьевна

Новичков Константин п/ МБОУ «СОШ № 10» победитель
Конищева Наталья 1 
Викторовна

Антонова Ангелина 7 МБОУ «СОШ № 10» победитель
Конищева Наталья 
Викторовна

Степанян Степан 7/ МБОУ «СОШ № 14» победитель
Майстренко Галина 
Николаевна

Болотов Илья 7 МБОУ «СОШ № 1» победитель
Кононова Елена 
Владимировна

Красикова Екатерина 7 МАОУ «СОШ № 2» победитель
Прохорова Виктория 
Валерьевна

Саутиев Адам 7 МАОУ «СОШ № 2» победитель
Золина Наталья 
Николаевна



26

Чирва Алина 9 МБОУ «СОШ № 5» призер
Летунова Светлана 
Вячеславовна

Яценко Валерия 9 МБОУ «СОШ № 1» призер
Кушнаренко Алексей 
Владимирович

Шарапова Алина 9 МАОУ «СОШ № 2» призер
Прохорова Виктория 
Валерьевна

Золотарева Варвара 9 МБОУ «СОШ № 1» призер
Кушнаренко Алексей 
Владимирович

Прасолова Мария 9 МБОУ «СОШ № 5» призер
Летунова Светлана 
Вячеславовна

Иваненко Анастасия 9 МБОУ «СОШ № 5» призер
Летунова Светлана 
Вячеславовна

Хаустов Роман 9 МБОУ «СОШ № 1» призер
Кушнаренко Алексей 
Владимирович

Кондратенко Анна 9 МБОУ «СОШ № 5» призер
Летунова Светлана 
Вячеславовна

Киян Меланья 10 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Летунова Светлана 
Вячеславовна

Пронь Юлия 10 МБОУ «СОШ № 9» призер
Корнева Анна 
Владимировна

Маликова Элина 10 МБОУ «СОШ № 6» призер
Горбунова Наталья 
Юрьевна

Мясищева Ирина 10 МБОУ «СОШ № 3» призер
Афанасьева Светлана 
Алексеевна

Лазарян Алина 10 МБОУ «СОШ № 1» призер
Кушнаренко Алексей 
Владимирович

Красильникова Маргарита 11 МБОУ «СОШ № 6» призер
Горбунова Наталья 
Юрьевна

Михота Лилия 11 МБОУ «СОШ № 6» призер
Горбунова Наталья 
Юрьевна

Реутова Ольга 11 МБОУ «СОШ № 6» призер
Горбунова Наталья 
Юрьевна

Дурминова Анастасия 11 МБОУ «СОШ № 5» призер
Летунова Светлана 
Вячеславовна

РУССКИ Й  я зы к

Анциферов Дмитрий 7 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Калашникова 
Людмила Анатольевна

Антонова Ангелина 7 МБОУ «СОШ № 10» победитель
Ваганова Лариса 
Викторовна

Бахорикова Анастасия 7 МБОУ «СОШ № 10» призер
Ваганова Лариса 
Викторовна

Леошко Валерия 7 МБОУ «СОШ № 1» призер
Скрипникова Наталья j 
Николаевна

Завадская Анастасия 7 МБОУ «СОШ Лг« 1» призер
Скрипникова Наталья 
Николаевна

Мочалов Сергей 7 МБОУ «СОШ № 1» призер
Скрипникова Наталья 
Николаевна

Лысенко Александра 7 МБОУ «СОШ № 10» призер
Ваганова Лариса 
Викторовна

Федотов Дмитрий 8 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Калашникова 
Людмила Анатольевна

Михаленко Вероника 8 МАОУ «СОШ № 2» победитель
Пирогова Юлия 
Петровна

Костров Владислав 8 МБОУ «СОШ № 1» победитель
Ткаченко Марина 
Владимировна



27

Лазарян Юрий 8 МБОУ «СОШ № 1» победитель
Мельникова Людмила 
Александровна

Заборина Ева 8 МАО У «СОШ № 2» победитель
Пирогова Юлия 
Петровна

Горунова Лариана 8 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Калашникова 
Людмила Анатольевна

Ведель Дарья 8 МБОУ «СОШ № 5» призер
Терехина Светлана 
Романовна

Бакумова Даниэла 8 МБОУ «СОШ № 1» призер
Мельникова Людмила 
Александровна

Савело Mapuli 8 МБОУ «СОШ № 1» призер
Ткаченко Марина 
Владимировна

Костюченко Марина 8 МБОУ «СОШ № 1» призер
Мельникова Людмила 
Александровна

Дубовиков Владимир 8 МБОУ «СОШ № 1» призер
Ткаченко Марина 
Владимировна

Жоглик Станислав 8 МБОУ «СОШ № 5» призер
Калашникова 
Людмила Анатольевна

Предеина Жанна 8 МБОУ «СОШ № 1» призер
Ткаченко Марина 
Владимировна

Суворова Анастасия 8 МБОУ «СОШ № 1» призер
Ткаченко Марина 
Владимировна

Марук Алиса 9 МБОУ «СОШ № 1» победитель
Скрипникова Наталья 
Николаевна

Кондратенко Анна 9 МБОУ «СОШ № 5» призер
Зеленская Инна 
Владимировна

Нестеренко Ксения 9 МБОУ «СОШ № 10» призер
Маркова Александра 
Валерьевна

Костров Александр 10 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Калашникова 
Людмила Анатольевна

Спинко Мария 10 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Калашникова 
Людмила Анатольевна

Киян Меланья 10 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Калашникова 
Л юдмшта А натол ьевна

Титов Владимир 10 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Калашникова 
Л го д м ил а А натол ье в н а

Г оленко Елизавета 10 МБОУ «СОШ № 1» призер
Ткаченко Марина 
Владимировна

Кирное Олег 10 МБОУ «СОШ № 1» призер
Ткаченко Марина 
Владимировна

Г нездилова Вероника 10 МБОУ «СОШ № 5» призер
Калашникова 
Людм ила А натол ьеш ia

Ткаченко Полина 10 МБОУ «СОШ № 1» призер
Ткаченко Марина 
Владимировна

Талалай Карина 10 МБОУ «СОШ № 6» призер
Калугина Валентина 
Ивановна

Лазарян Алина 10 МБОУ «СОШ № 1» призер
Ткаченко Марина 
Владимировна

Швец Данила 11 МБОУ «СОШ № 1» победитель
Скрипникова Наталья 
Николаевна

Рыбакова Ангелина 11 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Туман Наталья 
Вячеславовна

Ильинов Илья 11 МАОУ «СОШ N<2 2» победитель
1Пирогова Юлия 

Петровна ]
Денисенко Кристина 11 МАОУ «СОШ № 2» победитель

Пирогова Юлия 
Петровна



28

Сидорук Дарья 11 МАОУ «СОШ № 2» победитель
Пирогова Юлия 
Петровна

Васильева Дарья 11 МБОУ «СОШ № 1» призер
Скрипникова Наталья 
Николаевна

Росинец Рената 11 МАОУ «СОШ 2» призер
Пирогова Юлия 
Петровна

Стародуб Алина 11 МАОУ «СОШ № 2» призер
Пирогова Юлия 
Петровна

Зимина Арина 11 М БОУ «СОШ № 1» призер
Скрипникова Наталья 
Николаевна

Щербакова Ксенйя 11 МБОУ «СОШ № 1» призер
Скрипникова Наталья 
Николаевна

Беджанян Эльмира 11 МБОУ «СОШ №> 5» призер
Туман Наталья 
Вячеславовна

Пацева Елизавета 11 МБОУ «СОШ № 1» призер
Скрипникова Наталья 
Николаевна

Горунова Арина 11 МБОУ «СОШ № 5» призер
Туман Наталья 
Вячеславовна

Марченко Анастасия 11 МБОУ «СОШ № 5» призер
Туман Наталья 
Вячеславовна

ТЕХНОЛОГИЯ
Симоненко Маргарита 7 МАОУ «СОШ К$ 2» победитель

Хаустова Светлана 
Евгеньевна

Попондопуло Ангелина 7 МБОУ «СОШ № 4» победитель
Ilia кура Елена 
Николаевна

Стешенко Анастасия 7 МАОУ «СОШ № 2» победитель
Хаустова Светлана 
Евгеньевна

Бакулина Мелина 7 МАОУ «СОШ № 2» победитель
Хаустова Светлана 
Евгеньевна

Симакова Ксения 7 МБОУ «СОШ № 5» победитель
Марченко Лариса 
Павловна

Елютина Виктория 7 МБОУ «СОШ № 4» победитель
Ш а кура Елена 
Николаевна

Каламбет Дмитрий 7 МБОУ «СОШ № 1» победитель
Смирнов Константин ! 
Викторович

Дудкин Владимир 7 МБОУ «СОШ №6» победитель
Марченко Алексей 
Андреевич

Томашевский Егор 7 МБОУ «СОШ № 1» победитель
Смирнов Константин 
Викторович

Ивченко Тимур 7 МБОУ «СОШ № 4» победитель
Медведев Юрий 
Михайлович

Анциферов Дмитрий 7 МБОУ «СОШ Ко 5» победитель
Шуваев Сергей 
Владимирович

Мочалов Сергей 7 МБОУ «СОШ № 1» победитель
Смирнов Константин 
Викторович

Кузнецов Артем 7 МБОУ «СОШ К« 4» победитель
Медведев Юрий 
Михайлович

Зоненберг Владислав 7 МБОУ «СОШ К» 6» победитель
Марченко Алексей 
Андреевич

Кнржин Никита 7 МБОУ «СОШ № 12» победитель
Лабинцев Михаил 
Александрович

Корякин Николай 7 МБОУ «СОШ № 1» победитель
Смирнов Константин 
Викторович

Погребовский Артем 7 МБОУ «СОШ Ко 12» победитель
Лабинцев Михаил 
Александрович



41

Новосельцева Анастасия 11 МБОУ «СОШ № 3» призер
Иванова Елена 
Егоровна

Гринченко Марина 11 МБОУ «СОШ № 4» призер
Андреева Елена 
Андреевна

Овчинникова Мария 11 МБОУ «СОШ № 6» призер
Марченко Андрей 
Викторович

Д ир ектор м у н и цип^ль н о го
казённого учреждения «Методический
центр в системе дополнительного -
педагогического образования» С7__ С.П. Фисунова

4



УПРАВ
АДМИНИСТРАЦИИ

Т

ЛЕНИН ОБРАЗОВАНИЕМ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЙИЛИССКИЙ РАЙОН

от > O '-J iC

П Р И К А З

ст-ца Тбилисская
№

Об итогах проведен» 
конкурса юных 
обучающихся об 
муниципального

В соответствии с при 
муниципального образования

я муниципального этапа краевого 
йтецов «Живая классика» среди 
щеобразойательных учреждений 
образования Тбилисский район

жазом управления образованием администрации 
Тбилисский район от 20 января 2020 года № 21 

«О проведении муниципальнЬго этапа краевого конкурса юных чтецов «Живая 
классика» среди обучающихся ; общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район» 13 марта 2020 года проведён 
муниципальный этап Конкурса юных чтецов «Живая классика», в котором 
приняли участие 29 обучающиеся общеобразовательных учреждений 
Тбилисского района. j j

На основании решения жюри конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров согласно решению жюри 

муниципального этапа краевого конкурса юных чтецов «Живая классика» 
среди обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район (приложение).

2. Руководителям обще образовательных учреждений:
2.1. Е.Н, Деловой \(С О Ш  №| 1), Е.А. Жирововой (СОШ № 2), 

Т.А. Ильченко (СОШ № 3),! И.Н. Коновой (СОШ № 4), Н.В. Туман (СОШ № 5), 
И.А. Костиной (СОШ № 6), В.В. Траицу (СОШ № 8), В.В. Мишурову (СОШ 
№ 14) разработать меры поощрения педагогических работников,
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа краевого 
конкурса юных чтецов «Живая классика» среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский
район согласно утверждение му списку.



2.2. А.М. Ковалеву, дире 
объявить благодарность за со: 
конкурса по чтению вслух «Жи

3. Контроль за выполнен 
муниципального казённого 
дополнительного педагогическ

4. Приказ вступает в си;

ктору МБОУ «СОШ № 7» им. Грановского Ю.А, 
здание благоприятных условий при проведении 
вая классика».
ием настоящего приказа возложить на директора 
учреждения «Методический центр в системе 
ого образования» С.Г]. Фисунову 

лу со дня его подписания.

А.В. Кузин



ПРИЛОЖЕНИЕ

победителей и призер 
конкурса юных чтецо 

общеобразовательи 
образов

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район
от • № ___

СПИСОК 
ов муниципального этапа краевого 

в «Живая классика» среди учащихся 
ых учреждений муниципального 

ания Тбилисский район

№
п/п

Ф.И. участника К. шее Наименование 
образо вательного 

учреждения

Ф.И.0
руководителя

Место

1 Г нитиенко Алина 7 М БОУ «СОШ  №  4» Халикова Г.О. 1
2 Корнева Анна 10 М БОУ «СОШ  №  6» Кулугина В.И. 1
3 М арук Алиса 7 М БОУ «СОШ  №  1» Скрипникова Н.Н. 1
4 Николаенко

Александра
10 МБОУ «СОШ  №  1» Ткаченко М.В. 1

5 Голенко Елизавета 8 МБОУ «СОШ  №  1» Ткаченко М.В. 2

6 Рысик М арина 10 М БОУ «СОШ  №  6» Кулугина В.И. 2
7 Ш ейко Лизавета 11 МБОУ «СОШ  № 1 » М ельникова Л.А. 2
8 Веретинская Виктория 10 М АОУ «СОШ №  2» Пирогова Ю Л . 2
9 Вахруш ева М аргарита 10 МБОУ «СОШ  №  4» Нестерова Л.Ю . 2
10 Трофименко Валерия 10 МБОУ «СОШ  №  5» Туман Н.В. 2
11 Пенчук Ираида 5 МБОУ «СОШ  №  8» Ольховская А.С. 2
12 Филенко Анастасия 6 МБОУ «СОШ  №  3» Щ ербаченко А.А. 3
13 М ирош никова Карина 5 МБОУ «СОШ  №  14» Дейкина Н.В. 3
14 Ш маков Александр 7 М АОУ «СОШ  №  2» Ш ейкина Л.Н. 3
15 М инаева К ристина 6 МБОУ «СОШ  №  3» Щ ербаченко А.А. 3
16 Ш аповалова Валерия 6 МАОУ «СОШ  № 2 » Белянкина О.А. •Ч3
17 Гашева Валерия 7 МБОУ «СОШ  №  14» Дейкина Н.В. 3

кайДиректор муниципального 
учреждения «Методический 
в системе дополнительного ; 
педагогического образование

енного
центр

» С>'"’ С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

1 ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от £’/ > / ,  Ш С № W
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа краевого 
краеведческого конкурса «Жизнь во славу Отечества», 

посвященного Дню Героев

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 2 сентября 2020 года 
№ 336 «О проведении муниципального этапа краевого краеведческого конкурса 
«Жизнь во славу Отечества», посвященного Дню Героев», 11 ноября 2019 года 
проведён муниципальный этап конкурса.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого краеведческого конкурса «Жизнь во славу Отечества» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: МБОУ «СОШ
№ 5» Н.В. Туман, МБОУ «СОШ № 6» И.А. Костиной, МБОУ «СОШ № 14» 
В.В. Мишурову, МБОУ «СОШ № 15» А.Н. Лущакову поощрить
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров 
муниципального этапа краевого краеведческого конкурса «Жизнь во славу 
Отечества».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район
от рГ<нлоьо  г, № а д -

список
победителей и призёров муниципального этапа 

краеведческого конкурса «Жизнь во славу Отечества»

№
п/п

ФИО
участника

Наименова
ние
0 0

Номинация Руководитель М ест
0

1 Фидуров МБОУ презентация Кош кина 1
Кирилл Сергеевич «СОШ Татьяна

№ 5» Ивановна
2 Тлустая МБОУ презентация Туман 1

София Сергеевна «СОШ Наталья
№ 5 » Вячеславовна

3 Коченов МБОУ презентация Заседко 1
Илья Сергеевич «СОШ Светлана

№  5» Анатольевна
4 Тренкеншу МБОУ презентация Тренкеншу 2

Владислав А лександрович «СОШ Наталья
№  5» Владимировна

5 Кошкин МБОУ презентация Кош кина 3
Владимир Ильич «СОШ Татьяна

№5» Ивановна
6 Бражник МБОУ реферат Дейкина 1

Наталья Сергеевна «СОШ Наталья
№ 14» Викторовна

7 Пилипенко МБОУ реферат Сысоева 1
Алексей Сергеевич «СОШ Светлана

№. 14» Павловна
8 Иванова МБОУ реферат Сысоева 1

Александра Ю рьевна «СОШ Светлана
№  14» Павловна

9 Бубнова МБОУ реферат Третьякова 1
Полина Дмитриевна «СОШ Екатерина

№ 15» Ю рьевна
10 Таран МБОУ реферат Третьякова !

Дарья Романовна «СОШ Екатерина
№ 15» Ю рьевна

11 Ланг МБОУ реферат Кош кина 2
Вирсавия Андреевна «СОШ Татьяна

№ 5 » Ивановна



12 Кошкин
Владимир Ильич:

МБОУ 
«СОШ 

№  5»

реферат Кош кина
Татьяна
Ивановна

2

13 Ц ибулина
Вероника Сергеевна

М БОУ 
«СОШ  
№  6»

реферат Борзенко
Светлана
Алексеевна

2

14 М осиенко 
А лина М ихайловна

МБОУ 
«СОШ 
№  6»

реферат Борзенко
Светлана
Алексеевна

2

15 Боровая *
А лла Александровна

МБОУ 
«СОШ  
№  14»

реферат Дейкина
Наталья
Викторовна

3

16 Солина
Анастасия Витальевна

МБОУ 
«СОШ  
№  15»

реферат Третьякова
Екатерина
Ю рьевна

3

17 Костров
Александр Алексеевич

МБОУ
«СОШ
№ 5 »

реферат Летунова
Светлана
Вячеславовна

3

18 Сараева
Дарья А лександровна

МБОУ 
«СОШ  
№  5»

реферат Летунова
Светлана
Вячеславовна

3

19 Цибулина 
Валерия Серг еевна

МБОУ 
«СОШ . 
№  6»

фотография

..... .

Борзенко
Светлана
Алексеевна

3

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П. Фисунова









. л , .

Jk
/а

ШША

‘ ' * . ' у*’■)■

ота

в

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

X  ЗА 2 МЕСТО
КОНКУРСЕ ЧТЕЦОВ "ШАГИ ВЕЛИКОМ ПОБЕДЫ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТБИЛИССКИМ РАЙОН Е.Г.ИЛЬИН

СТ-ЦА ТБИЛИССКАЯ. 2022 тШштШЁШШ


